
U C H W A Ł A   Nr   18/IV/11

Rady   Miasta   Milanówka 

z dnia 25 stycznia 2011 r.

w  sprawie:  wprowadzenia  Programu  przeciwdziałania  bezdomności  zwierząt 

domowych na terenie Miasta Milanówka. 

Na  podstawie  art.18  ust.2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r.  Nr 106 , poz. 1002 ze 

zm.) - Rada Miasta Milanówka uchwala co następuje:

§ 1

Uchwala się gminny Program przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych na terenie  

Miasta Milanówka, zwany dalej „Programem”.

§ 2

Uchwała  ma  zastosowanie  w  stosunku  do  zwierząt  domowych,  to  jest  psów  i  kotów 

przebywających w granicach administracyjnych Miasta Milanówka.

§ 3

Celem niniejszej uchwały jest zapobieganie i ograniczenie bezdomności zwierząt domowych 

(psów  i  kotów)  poprzez  wprowadzenie  na  terenie  Miasta  Milanówka  „Program 

przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych na terenie Miasta Milanówka”

§ 4

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

Przewodnicząca
Rady Miasta Milanówka

Maria Sobczak



PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 
DOMOWYCH NA TERENIE MIASTA MILANÓWKA

PREAMBUŁA
Rada Miasta Milanówka:

• zważywszy,  że  człowiek  winien  jest  zwierzętom  poszanowanie,  opiekę  i  ochronę, 
ponieważ zwierzęta jako istoty żywe są zdolne do odczuwania cierpienia;

• pamiętając, że każde zwierzę wymaga humanitarnego traktowania;
• zważywszy, że problem bezdomności zwierząt domowych nasila się;
• w przekonaniu, że działania zmierzające do poprawy tego stanu rzeczy należy wesprzeć 

współpracą z organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt oraz Inspekcją Weterynaryjną i Lekarzami Weterynarii, z którymi 
Miasto Milanówek zawarło umowę na świadczenie usług w tym zakresie;

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze zm.) uchwala:

„Program Przeciwdziałania  Bezdomności  Zwierząt  Domowych”  (zwanego  dalej  Programem)  
na terenie Miasta Milanówka, jako wyraz polityki Miasta Milanówka (zwanego dalej Miastem), 
wobec problemu bezdomnych zwierząt.

§1
Program  ma  zastosowanie  w  stosunku  do  zwierząt  domowych,  to  jest  psów  i  kotów 
przebywających w granicach administracyjnych Miasta.
Ilekroć w Programie jest mowa o:

1. zwierzętach  domowych  (psach  i  kotach)  -  rozumie  się  przez  to  zwierzęta,  będące  
na utrzymaniu i pod opieką człowieka, przebywające wraz z człowiekiem w jego miejscu 
zamieszkania, w charakterze towarzysza;

2. bezdomnych  zwierzętach  domowych  -  rozumie  się  przez  to  zwierzęta  domowe,  które 
zostały porzucone przez właściciela, uciekły lub zabłądziły i nie jest możliwe ustalenie 
dotychczasowego opiekuna;

3. humanitarnym  traktowaniu  zwierząt  -  rozumie  się  przez  to  traktowanie,  mające  
na uwadze potrzeby zwierząt, zapewniające mu ochronę i opiekę;

4. właściwych  warunkach  bytowania  -  rozumie  się  przez  to  opiekę  nad  zwierzęciem  
i  zapewnienie  mu  warunków  niezbędnych  do  życia,  zgodnie  z  potrzebami  danego 
gatunku, rasy, płci i wieku.

§2
Cele Programu:

1. zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta, w szczególności poprzez:
1) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
2) popularyzację i  wprowadzanie mechanizmów zachęcających do dokonywania adopcji 

zwierząt,  są  to  w szczególności  mechanizmy takie  jak:  kastracja,  sterylizacja  psów  
i kotów oraz chipowanie psów.

2. zmniejszanie populacji zwierząt bezdomnych w szczególności poprzez:
1) sterylizację, kastrację psów i kotów;
2) wprowadzanie  mechanizmów  finansowych  zachęcających  do  wykonywania 

sterylizacji czy kastracji psów i kotów;
3) dopuszczenie możliwości usypiania tzw. „ślepych miotów” kotów i szczeniąt psów, w 

ciągu doby po urodzeniu, w przypadku, gdy posiadacz samicy z młodymi nie jest w 
stanie  zapewnić  utrzymania  nowonarodzonych  zwierząt  oraz  nie  jest  w  stanie 
zapewnić nowonarodzonym zwierzętom nowych opiekunów;

3. zmniejszanie  bezdomności  zwierząt  poprzez  wprowadzenie  na  terenie  Miasta 
obowiązkowej identyfikacji zwierząt (psów i kotów);

4. edukację mieszkańców Miasta w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz 
obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych.



§3
Funkcję koordynatora działań dotyczących ograniczenia bezdomności zwierząt pełni Burmistrz 
Miasta Milanówka poprzez pracowników Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Miasta.

§4
Urząd Miasta Milanówka zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. 
(tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759) wyłania lekarza weterynarii, z którym zawierana 
jest umowa na dokonywanie zabiegów kastracji lub sterylizacji zwierząt, opiekę pooperacyjną oraz 
na trwałe oznakowanie za pomocą elektronicznego mikroprocesora (chipowanie)

§5
Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzą:

1. Referat  Ochrony  Środowiska  Urzędu  Miasta  Milanówka,  poprzez  prowadzenie  spraw 
związanych z zapobieganiem bezdomności zwierząt;

2. Schroniska  dla  zwierząt,  z  którymi  Burmistrz  Miasta  Milanówka  podpisze  umowę,  
we współpracy z organami Inspekcji Weterynaryjnej i Lekarzami Weterynarii, z którymi 
Miasto zawarło umowę na świadczenie usług w tym zakresie;

3. Policja  oraz  Straż  Miejska  poprzez  egzekwowanie  przestrzegania  przepisów  Ustawy  
o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r. (tekst jednolity Dz. U. z 2003r. Nr 106, poz. 
1002 ze zm.) oraz utrzymanie czystości i porządku w gminach;

4. Zainteresowane  Organizacje  Społeczne,  których  statutowym  celem  działania  jest 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, w sposób niestwarzający zagrożenia dla zdrowia 
i życia zwierząt oraz nie zadający im cierpienia.

§6
Strategicznym celem współpracy podmiotów wymienionych w §5, mających na celu ograniczanie 
i zapobieganie bezdomności zwierząt, jest holistyczne ujęcie tej problematyki, w szczególności:

1. propagowanie  ograniczania  i  kontrola  rozrodczości  zwierząt  domowych,  w tym psów  
i kotów;

2. elektroniczne znakowanie zwierząt (chipowanie) oraz prowadzenie bazy danych zwierząt 
zachipowanych przez Referat Ochrony Środowiska w Urzędzie Miasta Milanówka;

3. znakowanie zwierząt poprzez tatuaż (dla psów z rodowodem) lub adresówkę; 
4. propagowanie  zabiegów sterylizacji  i  kastracji  zwierząt  bezdomnych,  zwłaszcza  kotów 

bezpańskich,  posiadających  opiekunów  społecznych,  jako  najskuteczniejszych  metod 
ograniczania bezdomności;

5. edukacja mieszkańców na temat zasad humanitarnego traktowania psów oraz obowiązków 
właścicieli wobec nich;

6. zrzeszanie  wolontariuszy,  którzy  będą  się  angażować  w  opiekę  nad  bezdomnymi 
zwierzętami;

7. zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Miasta, głównie poprzez 
poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt (adopcje).

§7
 Rada Miasta Milanówka uchwalając coroczny budżet, będzie zapewniać środki finansowe 
na realizację zadań Miasta związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt.



Uzasadnienie

Zgodnie  z  art.  11a  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o  ochronie  zwierząt  (tekst 

jednolity Dz. U. z 2003 r. nr 106, poz. 1002 ze zm.), Rada Miasta może w drodze uchwały 

przyjąć Program zapobiegający bezdomności zwierząt, obejmujący w szczególności:

1. sterylizację lub kastrację zwierząt;

2. poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt;

3. usypianie ślepych miotów;

Przyjęcie powyższego programu pozwoli ograniczyć na terenie Miasta Milanówka zjawisko 

bezdomności zwierząt, stanowiące zagrożenie dla ludzi oraz powodujące cierpienie zwierząt.

Poszukiwanie  nowych  właścicieli  zapewni  zwierzętom  nowe  domy  zdejmując  z  gminy 

obowiązek zajmowania się nimi.

Ilość  zabiegów  wymienionych  w  uchwale  będzie  limitowana  wysokością  środków 

przeznaczonych w budżecie na realizację niniejszego programu w danym roku.


